
Dette værk er downloadet fra Danskernes Historie Online

Danskernes Historie Online er Danmarks største digitaliserings­
projekt af litteratur inden for emner som personalhistorie, 
lokalhistorie og slægtsforskning. Biblioteket hører under den 
almennyttige forening Danske Slægtsforskere. Vi bevarer vores 
fælles kulturarv, digitaliserer den og stiller den til rådighed for alle 
interesserede.

Støt vores arbejde - Bliv sponsor
Som sponsor i biblioteket opnår du en række fordele. Læs mere om 
fordele og sponsorat her: https://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat

Ophavsret
Biblioteket indeholder værker både med og uden ophavsret. For 
værker, som er omfattet af ophavsret, må PDF-filen kun benyttes til 
personligt brug.

Links
Slægtsforskernes Bibliotek: https://slaegtsbibliotek.dk
Danske Slægtsforskere: https://slaegt.dk

https://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat
https://slaegtsbibliotek.dk
https://slaegt.dk


NR. NISSUM 
HØJSKOLE OG 
EFTERSKOLE

Foto: Poul Trelborg

NR. NISSUM
NUMMER 3 • APRIL 1986 • ÅRGANG 78

DANMARKS 
PÆDAGOGISKE 

BIBLIOTEK



Martin A. Hansen:

En legende
På langfredagen, da der stod mørke over alt 
det lavere, hvor folk var, gik gudssønnen og 
røveren op over det højere. Her var der lyst. 
De tog små skridt. Forrest gik Jesus på sine 
sårede fødder. Bag ham humpede røveren.

»Men hvor går vi hen?« sagde han.
»Hvor jeg for lidt siden lovede dig at 

komme.«
»Er det rigtigt, rabbi?« sagde røveren, »så 

kan du snart blive helbredt. Deroppe kan de 
læge dine sår. De kan nok standse alle dine 
smerter. Og så skal din glæde være som en 
stor konges, ja større end nogen konges. Og 
jeg, måtte jeg bare være i din nærhed, selv om 
jeg skal være den ringeste slave i din gård?«

Jesus svarede ikke. De gik videre i tavshed 
længe.

Så sagde røveren: »Lad mig bære dig, 
konge! De har vredet mine lemmer, så de ikke 
er gode mere. Men jeg er stadig stærkere end 
andre. Lad mig bære dig. Du er jo ødelagt og 
mat. Blodet ligger efter dig i lyngen. Bare jeg 
havde tænkt på det før, men lad mig nu bære 
dig!«

Menneskesønnen vendte sig og sagde: 
»Det skal du ikke. Men kom nærmere.«

Da røveren kom hen til ham, rørte Jesus 
ved ham. Hans brudte ben og vredne led blev 
straks hele igen, hans krop var rask.

»Jeg er som før!« råbte røveren, »igen kan

jeg kaste en okse med mine hænders greb i 
hornene, jeg er som før!«

Han sprang op over fjeldet. Ingen stenbuk 
har sikrere ben. I sin lykke greb han vældige 
blokke, løftede dem og slyngede dem ned­
over. De lignede tunge, galoperende heste, da 
de sprang ned over skrænterne, med gnister 
om sig. Bragene kom op bagefter, skud fra 
dybet, hvor støvskyer forenede sig med 
dagens mørke. Det duftede af lyn og store 
smedjer. Røveren lukkede øjnene og åndede 
dybt ind.

Han legede igen, og da han siden så sig om, 
var Gudssønnen kommet langt op ad stien, 
han var ved at blive borte i de lyse tåger højt 
oppe.

»Hvor går du hen?« råbte røveren i sine 
hænders tragt, »bliv her, Rabbi. Helbred dig 
selv og bliv her, så bliver du glad. Kom dog, 
Herre. Her er så frisk vand i kilderne, og her 
er gode dyr i bjergene. Bliv her!«

Jesus gik langsomt videre, opad, på sine 
sårede fødder, uden at svare.

Røveren stod og stirrede efter ham, til han 
næsten var forsvunden. Så sprang han efter.

»Bryd igen lemmerne sønder på mig!« 
sagde han.

Menneskesønnen gik langsomt videre.
»Bryd dem dog på mig igen!« bad røveren.
Jesus vendte sig ikke.
»Herre, gør det!« sagde røveren, »nu søn­

derriver du mit hjerte. Sjælen vil med dig, men 
alt det andet vil blive her, hvor der er dejligt.«

Da brød gudssønnen hans ben, og sammen 
gik de videre op ad den smalle fjeldsti.

Det er lærkernes tid. 
Ad usynlige gange 
pile deres sange 
gennem en luft, 
som er sitrende blid, - 
det er lærkernes tid.

-Ja, det er en skøn tid, - en tid, hvor en høj 
himmel og lidt varme får det hele til at gå 
meget lettere. Marts måned er gået - igen en 
måned med oplevelser for os alle.

I starten af måneden var vi fem lærere af 
sted til det årlige store møde på Nyborg
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Fra forårskurset Fot. P. Trelborg

Strand, hvor deltagere fra næsten alle efter­
skoler - ca. 800 - var samlet.

Tre gymnastikstævner har skolen deltaget 
i. Først Kibæk-stævnet med flere hundrede 
deltagere. Derefter havde vi besøg af eleverne 
fra Hardsyssel og Søndbjerg ungdomsskoler 
og sidst deltog vi i de lokale gymnastikfor­
eningers stævne, som blev afholdt på skolen. 
Alle stævner blev afviklet med et godt og 
varieret indhold, som nok kan give inspiration 
til arbejdet fremover.

I midten af måneden ændredes skolens 
hverdag totalt.

Eleverne i 8. klasse samlede sager sammen 
til en uges lejrskoleophold på Trevældgård 
Spejdercenter. 9. og 10. klasserne forberedte 
sig på deres indgang til erhvervslivet. Efter 
længere tids gransken i erhvervskartoteket 
havde hver især fundet frem til, hvilket 
erhverv det kunne være spændende at være i i 
praktikperioden sidste påske.

En del af eleverne måtte forlade skolen og

flytte hjem for at få erhvervsønsket opfyldt. 
De resterende elever blev på skolen og kunne 
efter arbejdstids ophør hygge sig med 80 for­
årskursister, som i en uge opholdt sig på sko­
len. Det blev en uge, som vi alle kunne glæde 
os over, og kursisterne gav mange gange ud­
tryk for, at de befandt sig godt og gerne ville 
komme igen næste år.

Vi håber, dette ønske kan imødekommes, 
da det åbenbart for alle parter er en meget 
værdifuld uge.

Foruden foredrag, sangtime og heldagsud- 
flugt var der i år et nyt programpunkt - »krea­
tiv udfoldelse« - hvilket gav anledning til 
skæmt og spøg, men også en udfoldelse ud 
over det almindelige såvel i skolekøkken som 
i formnings- og håndarbejdslokaler. Kreativ 
udfoldelse til udsmykning af skolens spisesal 
fortsætter i denne tid blandt enkelte kursister, 
idet de har påtaget sig at fabrikere festremser 
til bordene.

I påsken indtog KFUM-idrætsforbund
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Fra forårskurset Fot. P. Trelborg

skolen, idet ca. 75 kursister deltog i volleyball­
og badminton-lederkurser.

Første dag efter påske mødte håndværkere 
op for at påbegynde sommerens restaurering 
af drengeværelser. Pedellens værelse samt 
loftpladsen udenfor laves til 5 værelser samt et 
badeværelse. På den gamle drengegang 
restaureres alle værelser og to af dem inddra­
ges til bruserum.

Rundt på skolen kunne man høre eleverne 
fortælle hinanden om oplevelser fra praktik­
perioden og første dag efter ferien sluttede af

med »Melodi grand prix« arrangeret af ele­
verne. Mange kom på scenen med vidt for­
skellige indslag. Dommerpanelet kunne ikke 
stå for en lærers indslag og Kristian J. løb af 
med førstepladsen stærkt efterfulgt af to håbe­
fulde elevers opførelse af »livets gang for 
T.T.«

Foran os står april måned, som bl.a. skal 
bruges til forberedelse af skriftlige og mundt­
lige prøver samt elevstævnet i starten af maj 
måned.

Niels Braad

Moliéres stol - og langfredag ’86
Kort før påske ringede telefonen pludselig. 
Det var redaktøren af dette blad. Han sagde: - 
Du skriver en artikel inden næste tirsdag - en 
kulturel artikel!

- Javel, sagde jeg.

Så det følgende er på eget ansvar.
En kulturel artikel midt i en tid, hvor man 

f.eks. bilder ungdommen ind, at den største 
belønning opnås, hvis man kan betragte sin 
egen navle længst. Massen slutter op om
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denne konkurrence. Mig, mig - kulturen. I en 
tid, hvor 2% af det egentlige betyder 98% 
administration, hvor mængder drukner kvali­
teter, og hvor menneskelige handlinger krimi­
naliseres, fordi de ikke er cirkulærebestemte.

- Arne, du er reaktionær, - siger jeg til mig 
selv. Og alligevel er det første gang i kultur­
historien, at ovennævnte kendsgerninger er 
ved at overhale fremtiden, mest fordi vi sta­
digvæk ikke opdager dét, vi ikke kan undvære 
for »kvalitativt liv«, inden vi har mistet det.

I går var det Skærtorsdag. Det er påske. I 
dag er det den bitre dag - Langfredag, hvor 
alverden i mandtal står grinende omkring 
korset, hvor livet korsfæstes - og der står vi 
endnu, ikke? Eller rettere sagt: Vi sidder i en 
stol og hører: - Gud, Gud, hvorfor har du for­
ladt mig?

Pludselig slår det mig: - Skriv om Moliéres 
stol. Ganske vist skal du tilbage i tiden, langt 
tilbage i historien, som vi ellers tappert har fri­
gjort os fra - historieløse mennesker er lykke­
lige mennesker, har eksperterne bildt os ind, 
eller tiden? Helt tilbage til februar 1673, da 
Moliére sad i en stol og spillede hovedrollen i 
et skuespil, han selv havde skrevet - »Den 
indbildte syge« (Oversættelsen af titlen er for­
kert, men det gør ikke noget). Et Mesterværk i 
verdenslitteraturen. En kulturanalyse, der 
desværre rammer i plet - også i dag.

Hvem tænker egentlig på Jesu forkyndelse 
som kulturanalyser - som opgør med 
måderne, vi forholder os til livets gave på, til 
døden, til medmennesket osv. Jesu forkyn­
delse er dommedagsprædiken: - Omvendjer! 
Begynd på en helt anden måde. I lukker jer 
inde. I er syge. I er døde. Det er snart for sent. 
Bliv raske! Stå op!

Nu korsfæster vi ham.
Moliéres stol kan stadigvæk ses. Besøger 

man Nationalscenen i Paris, kan man få den 
forevist, selvom virkeligheden omkring den 
udspilledes for over 300 år siden. Moliére 
skrev komedier, som i virkeligheden er trage­
dier, fordi vi ingenting lærer af dem. Alligevel: 
Vi griner hjerteligt, når vi ser dem - og egent­

lig er det også meningen. Jeg vil ikke remse 
rækken af skuespil op, men blot nævne Molié­
res store discipel, Ludvig Holberg, der f.eks. 
skrev »Den Stundesløse«.

Den 17. februar 1673 var Moliére syg, fak­
tisk dødssyg. Det vidste han ikke. Inden dagen 
var gået, var han død. Om formiddagen så han 
forfærdelig ud. Mange sagde til ham: - Lad 
være at spille i aften, hold fri, slap af, få lidt 
søvn! - Nej, sagde Moliére. Jeg spiller - hvis 
jeg ikke spiller, bliver forestillingen aflyst, og 
ingen af de fattige mennesker, der arbejder 
ved scenen får deres dagløn - og hvad med de 
ca. 500 mennesker, der har glædet sig til at 
komme her - og le? Nej jeg spiller. -1 dag vil 
man kalde denne indstilling for pjat. Men 
dengang var det altså ansvarsbevidsthed. Det 
var mod. Moliére blev ca. 52 år.

Nu hed stykket, som Moliére selv havde 
skrevet, selv havde sat i scene og selv spillede 
hovedrollen i altså: »Den indbildte syge«. Kan 
man se komikken? Om aftenen sidder en 
dødssyg mand og spiller komedien om et 
menneske, der tror, at han er syg, og det er 
ganske grinagtigt. Man lo også meget. Ganske 
vist kom der ikke 500 mennesker.

Her er lidt om stykkets idé - i privat udlæg­
ning. Og jeg husker på, at det stadigvæk er 
Langfredag. Hovedpersonen hedder Argan - 
og han sidder i en stol og er altså syg. Han dyr­
ker piller, medikamenter, behandlinger og 
terapi. Han fyrer replikker af, som får os til at 
grine. Vi ved godt, at han ikke er syg.

Sagen er: - Han vil overhovedet ikke være 
rask. Det lyder ulogisk. Alle vil være raske. 
Det er klart - og dog: - Er det nu så sikkert? 
Provst Glad har på en anden måde været inde 
på problemet her i bladet. Hvorfor vil Argan 
ikke være rask? Enkelt sagt! - Fordi, så mister 
han sygdommen! Jamen, hvad sker der da, 
hvis han mister sygdommen? Der sker noget 
ganske forfærdeligt: - Argan bliver nødt til at 
rejse sig op - til virkeligheden. Stå op af døde, 
sagde Jesus, som vi korsfæster.

Sygdommen gav Argan mange fordele - og 
bliver han rask, har han ikke disse fordele.
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Han har fundet den mest anvendte og mest 
skudsikre undskyldning, der findes, for at 
undgå alt det, som virkeligheden præsenterer 
mennesket for. Han er »frelst« fra at tage 
beslutninger, fra at handle, fra at blive skyldig, 
fra ansvar, fra udleveringen til næstekærlighe- 
dens krav, fra at åbne sig - fra nederlag og 
afmagt osv. Han kan sige: - Jeg er syg. Jeg er 
ikke rask!

Og endnu mere: Han bliver midtpunktet 
for andres opmærksomhed. Alting må indret­
tes, så han ikke bliver forstyrret. Man taler 
om, hvor »uheldig« han er, at det er synd for 
ham. Han bliver lidelsens repræsentant og 
martyr. Gaver strømmer ind.

Se, det er sygdommen! Argan kan endda 
bilde sig ind, at han er Vorherre selv, for han 
foranlediger intet, der kan tyde på, at han er 
menneskelig. Han kan nyde overbevisningen, 
at han er fuldkommen og særlig. Og se, dette 
er højaktuelt - denne »sygdom« er ved at blive 
massekultur. Jagten på den store undskyld­
ning.

Apropos Langfredag. Hvis du giver mig en 
undskyldning, så tror jeg på dig.

Hvad med Jesu forkyndelse på følgende 
måde: - Arne ligger i sengen. Det er mørkt og 
koldt udenfor. Han har ikke lyst til at stå op. Så 
kommer Jesus og banker pænt på. Bliv du 
bare liggende, siger han. Det er også synd for 
dig. Udenfor venter virkeligheden, og den er 
barsk. Du kan lide nederlag, du kan komme i 
mindretal, du kan handle forkert, du kan blive 
misforstået. Nej, bliv du liggende, så kommer 
jeg med rundstykker og kaffe og flødeboller. 
Skal jeg køre fjernsynet herind - og hvis pro­
grammerne ikke passer dig, har Gud sikkert 
et par videobånd?

Lidt drastisk måske: - Er det ikke Jesusbil- 
ledet, der kommer til at florere.

Jesus sagde - og siger: - Stå op, din 
øgleunge. Bliv rask! Se, det er kærlighed - og 
den korsfæster vi Langfredag.

Med hensyn til Moliére, så fik han en blod­
styrtning under forestillingen og døde kort 
efter tæppefald. De fattige fik deres penge, og

tilskuerne lo. Kirken sagde tak - og nægtede 
ham den sidste olie.

Mange mener i dag, at vi bare skal fremad. 
Javel, så gør vi da det. Lad os sammen køre 
historieløse, bevidstløse og rodløse ud ad lan­
devejen - ind i et træ, fordi vi har glemt Ska­
belsen, og ikke kan se forskel på den Gud, vi 
selv skaber i retning af det lette - og Gud.

Hvordan i alverden skal vi lære at sige tak, 
når vi tror, at der ingen var før os. Når vi tror, 
at vi selv har skabt det, som vi har fået i gave. 
Det ved jeg ikke. Løsningen bliver nok, at vi 
sætter os i en stol, med et stort spejl i behagelig 
nærhed og en stabel videobånd, hvor korsfæ­
stelsen Langfredag er et tilbud blandt øvrige 
voldsfilm og underholdningsprogrammer.

Det er Langfredag 1986 - og mørket sæn­
ker sig. Og heldigvis: Gud er Gud - og det er 
snart påskemorgen, hvor kærligheden igen 
tager fat.

Når dette læses, nærmer vi os pinse - og 4. 
maJ' Arne R.

London marts 1986
Et kursus på Danmarks Lærerhøjskole inde­
holdt en ekskursion til London i marts 
måned, og jeg kunne have lyst til at delagtig­
gøre bladets læsere i nogle af de indtryk og 
oplevelser, en sådan ekskursion kan give.

Efter en bekvem flyrejse med afgang fra 
Esbjerg søndag den 16. marts og 10 km op i 
luften, helt deroppe hvor himlen altid er blå, 
ankom vi til London, blev indkvarteret og fik 
sørget for de travel cards, som skulle bruges 
så flittigt i den kommende uge.

Straks mandag morgen skulle vi besøge et 
kirkecenter i et område, hvor mange asiatere 
boede. -1 centeret var der børnehave, ældre­
omsorg, kaffestue, studiekredse, og her kom 
en flok asiatiske kvinder, dels for at møde 
andre mennesker, dels for at få den sprogun­
dervisning, som evt. kunne gøre dem kvalifi­
cerede til at bestride et job i et supermarked.
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Kvinderne var forbavsende åbne omkring 
deres ikke udpræget nemme situation. Efter et 
besøg i Anna Scher’s dramaskole, som ligele­
des virkede i et område med beboere af lav 
social status, kunne vi om aftenen »nyde« 
Tjæreborgs gave: billetter til en musical 
»Guys and Dolis«.

Om man kunne nyde tirsdagens oplevelse 
har nok også været et spørgsmål om tempera­
ment, men spændende var det at se, hvordan 
man på bar mark planlægger og virkeliggør 
»et arkitektonisk og socialt eksperiment« i 
form af et helt nyt bysamfund, som skal aflaste 
presset på storbyen London. - Svært var det 
og havde det været, især at få beboerne til at 
føle sig hjemme. - Projektet hed Milton Key­
nes og indeholdt bl.a. verdens næststørste 
overbyggede butikscenter; det alene må 
kunne få en til at føle sig lidt fortabt.

Onsdagens højdepunkt var afgjort et aften­
besøg i et kirkecenter i East End af London 
med mange farvede, mange arbejdsløse og en 
ret stor fraktion af National Front, den højre 
ekstremistiske bevægelse, der kræver 
»England for englændere«. - Det medførte 
mange sammenstød, som igen bevirkede, at 
centeret undertiden måtte give asyl til folk, 
der virkelig var i fare. - Lederen af centeret 
havde under optøjer været såret 4 gange, og 
det var ham meget om at gøre at gøre os dan­
skere opmærksomme på, at vi skulle være 
indstillede på, at volden også en dag ville blive 
et større problem her. - Centeret rummede 
også et hjem for gamle; der var køkken, og der 
foregik utroligt mange ting, i høj grad båret af 
frivillige; der var FA ansat, selv om centeret 
fungerede i næsten døgndrift. - 
Fortsættes i næste nr.

Elevfesten 1986 - 3.-4. maj
Vi indbyder igen i 1986 alle, der på én eller 
anden måde er tilknyttet eller interesseret i 
vor skole, til det årlige elevstævne.

Vi må erindre om, at elevstævneprogram- 
met først starter kl. 20.00 den 3. maj, og at hele

lørdag eftermiddag er afsat til elevernes for­
beredelse af gymnastik og dramatik og 
klargøring til stævnet. Ønsker du overnatning 
natten til søndag, medbringer du selv sove- 
underlag og sovepose.
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PROGRAM:
Lørdag den 3. maj
19.00-20.00 (og ikke før). Ankomst.
20.00 Lørdagsunderholdning ved 

Ancher Buch. Kaffe og afslutning.

Søndag den 4. maj
9 .00 Morgenmad.

10 .00 Gudstjeneste i Nr. Nissum kirke.
12.00 Frokost i Hallen.
13.00 Mødetræf. Vi har bedt forfatteren, 

højskoleforstander Bjarne Nielsen, 
Brovst, om at tale. I sin tale vil han 
bl.a. tage udgangspunkt i datoen. I 
forlængelse af mødetræf aflægges 
beretning om elevforeningen m.m., 
samt regnskab og valg af evt. nye 
repræsentanter.

14.30 Jubilæumskaffe i spisesalen m.m. 
(Husk tilmelding). Derefter fotogra­
fering af holdene. Stående kaffe for 
•øvrige deltagere i Hallen.

16.00 Gymnastikopvisning.
17.00 Boldaktiviteter - hyggetime.
18.15 Middagsmad for tilmeldte.
20.00 Underholdning ved elever (lO.c).
21.30 Kaffe, afslutning.
22.15 Fyrværkeri i haven.

Jubilæumsholdene. Evt. nye valg 
til repræsentantskabet
Hvem har jubilæum i år? Man regner fra det 
årstal, man har afsluttet kursus/ophold. 1981, 
1976, 1971 osv. osv. osv. er jubilæumsår. 
Ifølge en nyere forordning ika/jubilæumshol- 
dene genvælge eller nyvælge deres repræsen­
tant for de næste 5 år, dette vil som sagt ske 
under mødetræffet.

Vi har i år valgt at trykke listen over skolens 
samlede repræsentantskab, find selv ud af, om 
der skal ske fornyelser!

Betaling
Hele festen 80 kr.
Hele søndagen 65 kr.
Frokost + middag + aftenkaffe 60 kr.
Frokost + middag 50 kr.
Middag + aftenkaffe 40 kr.
Middag 25 kr.
Jubilæumskaffe gratis

HUSK!
Tilmeldelsen skal være os i hænde senest 1. maj 
af hensyn til køkkenet.

Porto

Elevfesten 
1986

3. og 4. maj NR. NISSUM

HØJ- OG EFTERSKOLE

7620 LEMVIG
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Navneliste over repræsentanter

Samfund
Frøjk, Eskild, Egevænget 4, Tvis, 

7500 Holstebro.
Hedegaard, Christian, Kisumvej 54, 

7800 Skive.
Hjørnholm, Jens, Studsgårdsvej 44, 

7400 Herning.
Hummelmose, Nielsine, Storemosevej 3, 

7430 Ikast.
Jacobsen, Peder Micael, Skjerkvej 1, 

7990 Aulum.
Kirkegaard, Anna, Vesterbrogade 56, 

7500 Holstebro.
Nørgaard, Marie, Kisumvej 16, Rønbjerg, 

7800 Skive.
Pedersen, Ejnar, Nøvlingvej 32, Sinding, 

7400 Herning.
Snabe, Christen, Th. Larsensvej 10, 

7620 Lemvig.

Valgt for Lemvig-kredsens Indre Mission:
Ilkjær, Christian, Østvangen, 

7660 Bækmarksbro.

Valgt for Lemvig-kredsens KFUM og K:
Stagis, Peter Skjødt, Rosenvænget 10, 7673 

Harboøre.

Valgt for Holstebro-kredsens Indre Mission:
Lunde, Erik, Ølby Præstegård, Kærgårds­

møllevej 2, 7600 Struer.

Valgt for Holstebro-kredsens KFUM og K:
Dueholm, Sinne, Hartmannsvej 17, 

7500 Holstebro.

Elev
Høgsgaard, Mads Lind (25), Remmer- 

strandvej 10, 7620 Lemvig.
Sørensen, Karen (28), Æblevej 12, 

8800 Viborg.
Frederiksen, Marius (28-29), Østergade 36, 

8643 Ans By.
Hansen, Kristine (29), Brogårdsvej 27, 

Ljørslev, 7900 Nykøbing M.

Olesen, Kristian (29-30), Algade 35, 
Ramme, 7620 Lemvig.

Fabricius, Jens (31-32), Seminarievej 84, 
Nr. Nissum, 7620 Lemvig.

Fabricius, Jenny (32), Seminarievej 84, 
Nr. Nissum, 7620 Lemvig.

Christiansen, Helga (35), Hulagergård,
8831 Løgstrup.

Nielsen, Valdemar (35-36), Kirkevej 24, 
7760 Hurup, Thy.

Dahl, Karen Marie (36), 0. Søgaard, 
Tørring, 7620 Lemvig.

Therkildsen, Jens Nicolaj (36-37), Galge­
bakkevej 4, 7755 Bedsted, Thy.

Bendtsen, Tinne (38), Østvangen 6, 7660 
Bækmarksbro.

Lyskjær, Laurits (38-39), Langgade 54, 
Vinding, 7550 Sørvad.

Nielsen, Peter (40), Studievej 2,
9400 Nr. Sundby.

Kristensen, Jane (40), Kirkebyen 4, 
Nr. Nissum, 7620 Lemvig.

Jeppesen, Anders (40-41), Solsortevej 18, 
7441 Bording.

Poulsen, Lillian (41), Vestergade 28, 7600 
Struer.

Dahl, Albert (41-42), Vestergimsing 14, 
7600 Struer.

Kræghpøth, Villy (42-43), Pederstrupvej 97, 
8620 Kjellerup.

Vester, Niels P. (45-46), Valmuevej 21, 
Resen, 7800 Skive.

Flugt, Kristian (46-47), Vilhelmsminde 46, 
7260 Sdr. Omme.

Væggemose, Karla (47), Birkemosevej 3, 
7500 Holstebro.

Andersen, Jens Peter (47-48), Smæk- 
bjergvej 17, Timring, 7480 Vildbjerg.

Pilgaard, Dagmar (48), Park Allé 120, 
7600 Struer.

Nielsen, Johan (48-49), Grønbæk 
Vestergaard, 8643 Ans By.

Christensen, Nora (49), Timringvej 27, 
6920 Videbæk.

Olesen, Johannes (49-50), Grønkjær, 
Paarup, 6933 Kibæk.
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Jacobsen, Rosa (50), Skjerkvej 1, 
7490 Aulum.

Madsen, Evald (50-51), Særkærparken 81, 
7500 Holstebro.

Gregersen, Ellen Amtoft (51), Langvad, 
7741 Frøstrup.

Rindum, Erik (51-52), Irisvej 31, 7400 
Herning.

Lund, Lis (52), Toftegården, Klim pr.
9690 Fjerritslev.

Lund, Kristian (52-52), Toftegården, Klim 
pr. 9690 Fjerritslev.

Christensen, Henning R. (53-54), Boldrup, 
9610 Nørager.

Nielsen, Kirsten Thode (54), Sundbyvej 2, 
8560 Kolind.

Nielsen, Jens Thode, Sundbyvej 2, 
8560 Kolind.

Hansen, Jenny Lund (55), Laenvej 49, 
8585 Glæsborg.

Pedersen, Mads Galmstrup (55-56), Blæs- 
bjergvej 3, 7650 Bøvlingbjerg.

Laursen, Ingrid (56), Bellisvej 8, 
7800 Skive.

Dethlefsen, Hans Chr. (56-57), Birkelund, 
5550 Langeskov.

Scriver, Grethe (57), Præstegårdsvej 10B, 
7451 Sunds.

Christensen, Knud Schriver (57-58), 
Nørhedevej 10, 6973 Ørnhøj.

Kristensen, Gunnar (57-58), Skovgårds vej 
5, 6753 Agerbæk.

Nielsen, Ane Kathrine P. (58), Nr. Sahlvej 
12, 7830 Vinderup.

Andersen, Vagn (58-59), Storegade 30, 
6753 Agerbæk.

Borg, Ester (59), Viborgvej 312, 7830 
Vinderup.

Bjerg, Kaj (59-60), Bjerg, 6973 Ørnhøj.
Knudsen, Marie (60), Sdr. Svenstrupvej 11, 

7830 Vinderup.
Nissen, Kristian (60-61), Kratgården, 

Fitting, 6623 Vorbasse.
Poulsen, Lydia Sandgaard (61), Langbak- 

kevej 1, Simmelkjær, 7451 Sunds.
Fjordvald, Poul (61-62), Brogård,

7650 Bøvlingbjerg.
Sørensen, Inge Tiedemann (62), Rostrupvej 

75, 5471 Søndersø.
Pedersen, Jens Langgård (62-63), Flod- 

højvej 6, Giver, 9600 Aars.

Holmgård, Ruth (63), Næsborgvej 30, 
2650 Hvidovre.

Madsen, Kaj E. (63-64), Svenstrupvej 9, 
7830 Vinderup.

Poulsen, Hanne (64), Trevadvej 5, Skibbild, 
7480 Vildbjerg.

Kristoffersen, Bent Scriver (64-65), 
Kærsangervej 7, 8643 Ans By.

Lauritsen, Elly (65), V. Svenstrup, Vinding, 
7550 Sørvad.

Gottenborg, Jakaob H(65-66), Linne- 
bjergvej 3, 7430 Ikast.

Hansen, Torkil F. E(65-66), Asselsvej 94, 
7900 Nykøbing M.

Christensen, Sigrid H(66), Bakkevej 9, 
9530 Støvring.

Moesgård, Inger H(66-67), Ellekone­
bakken 20, 8800 Viborg.

Sørensen, Tage E(66-67), Ternevej 9, 
9440 Åbybro.

Nybo, Kirsten H(67), Fabjergstad 62, 
7620 Lemvig.

Hegelund, Arne H(67-68), Kærup Mark, 
7741 Frøstrup.

Sørensen, Kirsten Vester E(67-68), 
Klotrupvej 12, Gørup, 8832 Skals.

Østergaard, Jytte H(68), GI. Skolevej 37, 
Damstrup, 8620 Kjellerup.

Ulrich, Svend Åge H(68-69), Hylde­
vang 124, 7323 Give.

Bjerg, Bodil Brun E(68-69), Bratting- 
bjerg 11, Linde, 7500 Holstebro.

Nielsen, Lis H(69-70) Hobrovej 23, 
7840 Højslev.

Dalgaard, Gunnar H. E(69-70), Sejs­
søvej 79, 8600 Silkeborg.

Overgård, Bodil H(70), Iruplundvej 8, 
Villerslev, 7755 Bedsted.

Larsen, Margrethe H(70-71), Nymark, 
9370 Hals.

Andersen, Mona E(70-71) Vester Tro­
bjerg 1, Borbjerg, 7500 Holstebro.

Gielsgård, Martin E(71-72), Moeskjærvej 8, 
Nørlem, 7620 Lemvig.

Nielsen, Bjarne Søballe H(72), Nr. Nissum 
Høj- og Efterskole, 7620 Lemvig.

Simonsen, Anders P. H(72), Dragshøjvej 7, 
8831 Løgstrup.

Fly, Jytte E(72-73), Ravelsvej 33, 
7500 Holstebro.
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Kjærgaard, Kirsten Marie H(73), Smid- 
strupvej 278, 9760 Vrå.

Svendsen, Erling H(73), Søndermarken 25, 
7490 Aulum.

Kristensen, Kurt Vogntoft E(73-74), »Stie«, 
Flynder, 7660 Bækmarksbro.

Sørensen, Frede Klock H(74), Skjernvej 35, 
7500 Holstebro.

Jespersen, Mette H(74), Lervej 6, Torp, 
7960 Karby.

Vester, Erling E(74-75), Skivevej 33, 
7800 Skive.

Andersen, Johan H(75), Snejstrupvej 4, 
7700 Thisted.

Ilkjær, Hans Peder H(75), Januarvænget 67, 
Bramdrupdam, 6000 Kolding.

Bitsch, Preben E(75-76), Dalstrøget 14, 
8450 Hammel.

Kristensen, Jette H(76), Højslevgårdvej 21, 
7480 Højslev.

Nielsen, Annelise Nyholm H(76), Blom­
stertoften 123, 7400 Herning.

Rønn, Villy E(76-77), Vristvej 6a, 
7673 Harboøre.

Poulsen, Poul Erik H(77), Nysøgårdvej 9, 
4230 Skælskør.

Kristensen, Elsebeth H(77), Stendisvej 1, 
Ryde, 7830 Vinderup.

Andersen, Britta E(77-78), Blæsbjergvej 4, 
Råsted, 7500 Holstebro.

Kristensen, Gert S.L. E(78-79), Mølle­
vangen 16, 8240 Risskov.

Dahl, Inge Lisbeth H(79), Nørlundsvej 13, 
Fabjerg, 7620 Lemvig.

Dideriksen, Jes Møller E(79-80), Finde- 
rupvej 25, 6900 Skjern.

Iversen, Lars H(80), Bjerringhede 38, 
8850 Bjerringbro.

Bagger, Annette E(80-81), Lomborgvej 46, 
7620 Lemvig.

Bitsch, Anders Peter E(81-82) Fasanvej 4, 
8643 Ans By.

Pedersen, Ulla Kjærgård E(82-83), Semina- 
rievej 50, Nr. Nissum, 7620 Lemvig.

Andersen, Preben E(83-84) Bassum- 
gårdvej 30, Tjørring, 7400 Herning.

Markusen, Lisbeth E(84-85), Jørgen 
Kroghsvej 4, 7430 Ikast.

Forbundscamp ’86
Formål:
Vi vil igen i år søge at samle børn, unge, 
voksne, enkeltdeltagere og familier til festligt 
samvær, fælles oplevelser og fordybelse i 
nogle emner, der ligger os på sinde.

Der vil blive lagt særlig vægt på idræt af for­
skellig art samt oplæg og drøftelse omkring 
det fundamentale ved det at være menneske 
set ud fra en kristen livsforståelse.

Tema: »Den, der ingen last har fra fortiden har 
ingen fragt i fremtiden«.

Ud fra dette tema vil vi forsøge at belyse 
væsentlige sider af den menneskelige tilvæ­
relse. Hvad vil det sige aktivt at give sig i kast 
med livets problemer. Det kan måske lignes 
med en person, der river blad for blad af sin 
kalender og lægger dem ordentlig sammen 
med de øvrige, efter først at have gjort dag­
bogsoptegnelser på bagsiden. Oplevelser, 
erfaringer - smertefulde, i nogle tilfælde 
måske dyrekøbte - i alle tilfælde den last, som 
skal sætte os i stand til at leve nu og i fremti­
den. Som skal give os mulighed for at udfylde 
netop den plads, vi er sat på. For der kan vi 
ikke erstattes, der kan vort liv ikke leves om 
igen.

En sådan forståelse af menneskelivet og os 
selv hænger nøje sammen med begrebet an­
svar. Vi skal være ansvarlige over for os selv, 
vor egen samvittighed, over for samfundet, alt 
det og alle dem, som vi har med at gøre. Ende­
lig skal vi være ansvarlige over for den Gud, 
som har skabt alle ting, og som også har skabt 
den enkelte af os og givet os de muligheder, 
der blev vore.

Forskellige aktiviteter
At tage på forbundscamp er at holde aktiv 
ferie. Ferie, der tilgodeser det hele menneske, 
og ferie, som både børn, unge og voksne kan 
deltage i med stort udbytte.
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Mængden af aktiviteter overvælder de 
fleste, som er med for første gang. De »gamle« 
ved af erfaring, at man ind imellem må 
springe fra, hvis man vil have noget ud af de 
sidste dage.

Kan du sætte kryds ved mindst halvdelen af 
følgende, er forbundscamp noget for dig.

Andagt Instruktion i volley
Bibelarbejde Instruktion i svømning
Bålhygge Litteratur
Film Motion (Trim)
Folkedans Svømning
Foredrag Sang
Idræt Underholdning

Udflugt

Gæsteindledere over temaet:
Freddy Cortes, Haverslev.
H. K. Jørgensen, Holstebro (skolens fmd.).
Niels Thure Krarup, Snejbjerg.

Desuden bliver der to litteratur-foredrag, 
som også vil relatere til temaet.

Tidligere elever samt deres familier er hjer­
telig velkomne til at deltage.

Nærmere oplysninger ved henvendelse til 
Sv. Aage Møller Kristensen, tlf. 07-891079.

Adresseforandringer
1920 Elise Nielsen, Ryde Hvilehjem, 

Rydevej 10, 7830 Vinderup.
28-29 Klaus Hedegård, Søndervang 19,

7300 Jelling.
1940 Agnes Kirkebæk, Østervangen 4,

7660 Bækmarksbro.
1941 Sofie Rasmussen, Plantagen 21, Agersted,

9330 Dronninglund.
64-69 Bodil Bech Thorsen, Bladet 10,

9260 Gistrup.
50-51 Jesper Iversen, Bjerring Hede 38, 

Bjerring, 8850 Bjerringbro.
1953 Stinne Nielsen, Strangensensvej 15,

7770 Vestervig.
1964 Gurli Sloth, Gartnervangen 14, 9240 Nibe

64-65 Niels Iver Jørgensen, Bardevej 5B, 
6920 Videbæk.

68-69 Tove Ahier, Siøvej 12, 8370 Hadsten.
1976 Kjeld Utoft Andreassen, Egeskovvej 16, 

Hald Ege, 8800 Viborg.
76-79 Per Falkesgård Kristensen, Lomborg­

vej 49, Lomborg, 7620 Lemvig.
77-80 Lisbeth R. Nielsen, Ellehammervej 82, 

7500 Holstebro.
77-79 Jette Thomsen, Tværvej 35, 6880 Tarm.
1979 Jens Pedersen, Præstevejen 51, Rønbjerg, 

7800 Skive.
79-81 Lisbeth Kristensen, Struerskolen, 

Vesterled 7, 7600 Struer.
79-81 Tove Nikolaisen, Nørrebrogade 34/1, 

8900 Randers.
79-81 Anni Groth, Nygade 10A/2, 

7900 Nykøbing M.
80-81 Bodil V. Østerby, Elevboligen, 

Beridderbakken 28, 7100 Vejle.
80-81 Annemarie Dahlmann Jensen, Søndre 

Ringgade 50/4, 8000 Århus C.
81-82 Torben Hyldgaard, Baunevænget 26/5, 

7600 Struer.
81-82 Svend Hagelskjær, Fonnesbechsgade 10/1, 

7400 Herning.
81-83 Ruth Klausholt, Slotsgade 10, 

9330 Dronninglund.
81-84 Brian Hedevang Jensen, Herningvej 51, 

7500 Holstebro.

Nørre Nissum Høj- og Efterskole
Kirkebyen 16,7620 Lemvig. Telefon (07)891004 
Elevernes tlf. (07)891107
Forstander: Niels Braad
Formand for bestyrelsen: Sognepræst H.K. Jørgensen, 
7500 Holstebro

Nørre Nissum Høj- og Efterskoles
Elevforening
Elevbladet udkommer sidst i hver måned, undtagen 
januar og august.
Redaktion:
Niels og Gerda Braad, Erling Agergaard.
Adresseændringer, ind- og udmeldelser til:
Erling Agergaard, Ringvej 3, 7620 Lemvig
Telefon (07)891431
Kasserer:
Gerda Braad, Høj- og Efterskolen
Telefon (07)891004
Elevforeningens gironummer: 8 03 62 33

Christensens Bogtrykkeri, Bogtrykkergården as, Struer
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